
Paraná , 17 de Agosto de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X[Nº2329

LICITAÇÃO
E

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 05/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 98/2021
Tomada de Preços nº05/2021
Objeto: visando a licitação que tem por objeto a execução, sob regime
de empreitada por preço global, tipo menor preço, para construção de

academias ao ar livre, incluindo materiais, mão de obra
especializada e equipamentos para desempenho das atividades.

Porecatu, 16 de agosto de 2021

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 98/2021
Tomadade Preçosnº 05/2021
Objeto: visando a licitação que tem por objeto a execução, sob regime
de empreitada por preço global, tipo menor preço, para construção de
três academias ao ar livre, incluindo materiais. mão de obra
especializada e equipamentos para desempenho das atividades
Contratada: ALMEIDA LOTEADORA E CONSTRUTORA LTDA,
CNPJnº 15.285.212/0001-30.
Valor: R$ 29.599,17 (vinte e nove mil quinhentos e noventa e nove
reais e dezessete centavos) referido ao Lote-Único.
Dotação orçamentária: 08,02.1236101702.031.33.90.39-121 e
“3.90.39.05-541

Porecatu. 16 de agosto de 2021

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro—Portaria nº 162/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:FADSDEC3

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 32/2021

RATIFICAÇÃO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, nousodas atribuições que lhe são conferidas porLei:

Com basenas informações constantes do procedimento administrativo
nº 111/2021, dispensa de licitação nº 32/2021, que tem por objeto
Aquisição de 70 postes em aço com umaplaca indicativa e uma verso
totalizando 140 placas para Secretaria de Urbanismo Obras e Viação
no valor de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), com a

“'otação orçamentária 07.02.154510160.2.026.3390.39.00.00-1036.
«onsiderando que foram observados os procedimentos elencados no
artigo 38, bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24
inciso XXVI da Lei nº 8.666/93 e artigo 32 do Decreto nº 6017/2007,
RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência, fica
convocado Carlos Alberto Xavier 62085 166920, inscrito no CNPJ nº
18414372/0001-20 para a assinatura do contrato, nos termosdo artigo

64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei

Publique-se,

Porecatu. 16de agosto de 2021

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:2F335EAF

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 66/2021

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2021
LICATAÇÃO TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, para atender

à solicitação da Secretaria Municipal de Educação
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/08/2021
ABERTURA: 09H00 .

LOCAL: Prefeitura do Município de Porecatu — Paraná
www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado”

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Secretaria
de Educação.

Valor; Valor máximo estimado da licitação é R$ 27.511,50 (vinte
sete mil quinhentos e onze reais e cinquenta centavos).

Dotações Orçamentárias: 08.02.123.6101702.031-33.90.30-119 e
33.90.30.22-175 (secretaria de educação)

;

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu,pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Donda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5F509983

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 33/2021

Procedimento administrativo nº 117/2021
Dispensa de licitação nº 33/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de Leites especiais para Secretaria de “aúde sob
processo 0000884-53.2021.8.16.0137.
VALOR: R$ 11.157.80 (onze mil reais centoe cinquenta e sete reais

e oitenta centavos) em uma única parcela.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.11,01.103020200.2.052.000.3.3.90.30.00.00.00-1695
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso L e II da Lei nº 8.666/93

Porecatu, 16 de agosto de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablício Gonçalves .

Código Identificador:624B127D

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 125/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 125/2021
Procedimento Licitatório 107/2021
Pregão Presencial nº 61/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos em
copae cozinha para Secretaria de Administração.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME, CNPJ nº
14.313.427/0001-54.
Valor; R$ 11.481,14 (onze mil quatrocentos e oitenta e um reais e
quatorze centavos) referido aos Itens:1,2,3,4,6,7,8,9,10 e 11.

Dotação orçamentária:  05.01.0412201402.008-33.90.30-34 e
33.90.30.07.12-574

Data de Assinatura; 16/08/2021.
Vigência: |2(doze) meses.

www diariomunicipal.com.br/amp 212


